
ВОЛГОГРАДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

РЕШЕНИЕ 
от 31.10.2012 № 68/2046  

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПЕРСОНАЛЬНЫХ СТИПЕНДИЯХ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  

 

В целях поддержки особо одаренных обучающихся и воспитанников муниципальных 
учреждений общего среднего и дополнительного образования детей, муниципальных 
учреждений дополнительного образования детей в сфере спорта и искусства Волгограда, 
занявших призовые места во всероссийских и международных олимпиадах, конкурсах, 
соревнованиях, фестивалях, на основании постановления Верховного Совета Российской 
Федерации от 03 июня 1993 г. № 5090-1 «Об основных направлениях государственной 
молодежной политики в Российской Федерации», Федеральных законов от 06 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» (в редакции на 16.10.2012), от 07 августа 2000 г. № 122-ФЗ «О порядке 
установления размеров стипендий и социальных выплат в Российской Федерации» (в 
редакции на 17.12.2009), распоряжения Правительства Российской Федерации от 18 декабря 
2006 г. № 1760-р «О Стратегии государственной молодежной политики в Российской 
Федерации» (в редакции на 16.07.2009), руководствуясь статьями 24, 26 Устава города-героя 
Волгограда, Волгоградская городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить Положение о персональных стипендиях Волгоградской городской Думы 
(прилагается). 

2. Администрации Волгограда: 

2.1. Предусматривать ежегодно при формировании бюджета Волгограда на очередной 
финансовый год и плановый период в смете расходов Волгог-радской городской Думы по 
статье «Общее образование» функциональной классификации расходов бюджетов Российской 
Федерации средства на выплату персональных стипендий Волгоградской городской Думы в 
размере 1 тыс. 500 рублей ежемесячно на каждого стипендиата на один учебный год. 

2.2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в 
установленном порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2013 г. 

4. Считать утратившими силу: 

постановление Волгоградского городского Совета народных депутатов от 04.06.99 № 57/660 
«Об учреждении персональных стипендий Волгоградского городского Совета народных 
депутатов»; 

постановление Волгоградского городского Совета народных депутатов от 28.11.2001 № 
32/514 «О внесении изменений в постановление Волгоградского городского Совета народных 
депутатов от 04.06.99 № 57/660 «Об учреждении персональных стипендий Волгоградского 
городского Совета народных депутатов»; 



постановление Волгоградского городского Совета народных депутатов от 05.11.2003 № 
63/1196 «О внесении изменений в постановление Волгоградского городского Совета 
народных депутатов от 04.06.99 № 57/660 «Об учреждении персональных стипендий 
Волгоградского городского Совета народных депутатов» (в редакции постановления 
Волгоградского городского Совета народных депутатов от 28.11.2001 № 32/514)»; 

постановление Волгоградского городского Совета народных депутатов от 15.06.2005 № 
19/353 «О внесении изменений и дополнений в постановление Волгоградского городского 
Совета народных депутатов от 04.06.99 № 57/660 «Об учреждении персональных стипендий 
Волгоградского городского Совета народных депутатов» (в редакции на 05.11.2003)»; 

решение Волгоградской городской Думы от 06.07.2006 № 33/735 «О внесении изменений в 
постановление Волгоградского городского Совета народных депутатов от 04.06.99 № 57/660 
«Об учреждении персональных стипендий Волгоградского городского Совета народных 
депутатов» (в редакции на 15.06.2005)»; 

решение Волгоградской городской Думы от 08.08.2006 № 34/754 «О внесении изменения в 
постановление Волгоградского городского Совета народных депутатов от 04.06.99 № 57/660 
«Об учреждении персональных стипендий Волгоградской городской Думы» (в редакции на 
06.07.2006)»; 

решение Волгоградской городской Думы от 19.09.2007 № 49/1195«О внесении изменений в 
постановление Волгоградского городского Совета народных депутатов от 04.06.99 № 57/660 
«Об учреждении персональных стипендий Волгоградской городской Думы» (в редакции на 
08.08.2006)». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на С.Н.Коновалова – заместителя 
председателя Волгоградской городской Думы.  

 

Глава Волгограда 
В.Д. ВАСИЛЬКОВ 

 


